[bookmark: __DdeLink__12567_112528099]Отзыв согласия на обработку персональных данных

	Директору МБОУ СОШ № 4 п. Тавричанка

	Зубареву С.В.

	(наименование Оператора)

	Приморский край, Надеждинский р-н, п. Тавричанка, ул. Лазо, д. 5

	(адрес Оператора)

	(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

	(Адрес регистрации субъекта персональных данных)

	(номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных)

	(дата выдачи указанного документа)

	(наименование органа, выдавшего документ)

Заявление

Прошу Вас прекратить обработку персональных данных моего (ей) сына (дочери), учащегося МБОУ СОШ № 4 п. Тавричанка ______ класса
_______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. учащегося)
в связи с  _______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(указать причину)
ФЗ № 152 от 27.06.2006 Статья 21. Обязанности оператора по устранению нарушений законодательства, допущенных при обработке персональных данных, по уточнению, блокированию и уничтожению персональных данных
П. 5. В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку его персональных данных оператор обязан прекратить их обработку или обеспечить прекращение такой обработки (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) и в случае, если сохранение персональных данных более не требуется для целей обработки персональных данных, уничтожить персональные данные или обеспечить их уничтожение (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления указанного отзыва, если иное не предусмотрено договором, стороной которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому является субъект персональных данных, иным соглашением между оператором и субъектом персональных данных либо если оператор не вправе осуществлять обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных на основаниях, предусмотренных настоящим Федеральным законом или другими федеральными законами.

С нормой ФЗ № 152 от 27.06.2006 Статья 21. п. 5 ознакомлен

«_____»_______________ 20___ г. 	______________    ________________________
		(подпись) 		(расшифровка подписи)